

DICTAMEN UOC

SOBRE PRECIO REFERENCIAL PARA EL PROCEDIMIENTO DE MCN N°05/2024 "CARGAMENTO DE RIPIOS EN CAMINO VECINAL SANTA LUCIA 1 Y GUAVIRA SAN JUAN DEL DISTRITO DE YATAITY DEL NORTE".-

Yataity del Norte, 12 de agosto de 2024

SEÑOR:

**SR. GUIDO GARCETE
INTENDENTE MUNICIPAL**

En mi carácter de Encargada de UOC de la Municipalidad de Yataity del Norte, por la presente me dirijo a ud. a fin de formular cuanto sigue:

Que, teniendo en cuenta lo que establece la Ley N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", específicamente en su Artículo 42 y que expresa:

Estimación de costos.

Las instituciones públicas deberán estimar los costos de cada contrato al momento de su planificación a fin de determinar el procedimiento de contratación correspondiente y la afectación específica a sus créditos presupuestarios.

Para la estimación de costos de los procedimientos de contratación, las instituciones públicas contemplarán toda suma necesaria que se deba erogar desde el momento de la convocatoria y durante todo el período de vigencia del contrato incluyendo el costo principal, el mantenimiento, las refacciones, los insumos para su operación y funcionamiento, los fletes, los seguros, las comisiones, los costos financieros, los tributos, los derechos, las primas y cualquier otra suma que se deba erogar como consecuencia de la contratación.

La estimación de costos se realizará sobre el valor de cada contrato durante todo el período de vigencia, incluidas eventuales prórrogas o ampliaciones. Para el inicio de cualquier procedimiento de contratación, las convocantes deberán contar con los estudios previos, diseños, planos, cálculos, especificaciones generales y técnicas, debidamente concluidos, con la programación, los presupuestos y demás documentos que se consideren necesarios. Los contratos en los que el diseño sea responsabilidad del contratista y los contratos llave en mano, quedan excluidos de esta obligación.

Que, la Resolución DNCP N°454/2024 "POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N° 7021/22", en su Art. 6° establece:

Apruébese la "Guía para la elaboración de precios de referencia" anexo a la presente resolución, la cual podrá ser modificada y actualizada y estará disponible en el SICP.

Que, conforme a la normativa mencionada, se ha elaborado el dictamen de precio referencial, **optando por el precio menor**, posterior a una combinación de precios de los numerales 03 y 04 del Método para la Elaboración de Precios Referenciales, establecido en el ANEXO de la Resolución DNCP N°454/2024, permitiendo contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta.-



**FORMULARIO DE ANÁLISIS DE PRECIO REFERENCIAL
CORRESPONDIENTE AL DICTAMEN UOC, DEL PROCEDIMIENTO DE MCN
N°05/2024 "CARGAMENTO DE RIPIOS EN CAMINO VECINAL SANTA LUCIA 1
Y GUAVIRA SAN JUAN DEL DISTRITO DE YATAITY DEL NORTE"**

Yataity del Norte, 12 de agosto 2024

De conformidad a la Resolución DNCP N°454/2024, se procede a la confección del precio de referencia a ser aplicado en el procedimiento de MCN N°05/2024 "CARGAMENTO DE RIPIOS EN CAMINO VECINAL SANTA LUCIA 1 Y GUAVIRA SAN JUAN DEL DISTRITO DE YATAITY DEL NORTE".-

PARÁMETRO UTILIZADO

A los efectos de la confección de precio, se utiliza el parámetro previsto en el numeral 3 y 4 del anexo de la Resolución DNCP N°454/2024.

Item	Descripción del bien, obra o servicio	Presupuest o Potencial oferente CONSTR UCTORS E&S (1)	Precio Potencial Oferente CONSTRUCCIO NES EL FAVORITO (2)	Precio de ID N° Precio Unitario (3)	Precio referencial del llamado, mecanismo utilizado: "Precio Menor"
1	Replanteo y marcación (Santa Lucía)	2.000.000	2.500.000	2.378.000 (ID N°429904 Item 2)	1.067.250
2	Replanteo y marcación (Guavira San Juan)	2.000.000	2.500.000	2.378.000 (ID N°429904 Item 2)	1.067.250
3	Colocación de ripio H: 0,13m - ancho 5.50m en todo los tramos (Santa Lucía)	100.000	100.000	95.622 (ID N° 448966 Item 4)	50.000
4	Colocación de ripio H: 0,13m - ancho 5.50m en todo los tramos (Guavira San Juan)	100.000	100.000	95.622 (ID N° 448966 Item 4)	50.000
5	Limpieza Final (Santa Lucía)	1.500.000	2.000.000	1.199.099 (ID N° 448966 Item 6)	1.100.000
6	Limpieza Final (Guavira San Juan)	1.500.000	2.000.000	1.199.099 (ID N° 448966 Item 6)	1.100.000

PRECIO FINAL SEGÚN ESTIMACION DE COSTO

ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Replanteo y marcación (Santa Lucía)	gl	1,00	1.067.250	1.067.250
2	Replanteo y marcación (Guavira San Juan)	gl	1,00	1.067.250	1.067.250
3	Colocación de ripio H: 0,13m - ancho 5.50m en todo los tramos (Santa Lucía)	m3	2.145,00	50.000	107.250.000
4	Colocación de ripio H: 0,13m - ancho 5.50m en todo los tramos (Guavira San Juan)	m3	2.145,00	50.000	107.250.000
5	Limpieza Final (Santa Lucía)	gl	1.00	1.100.000	1.100.000
6	Limpieza Final (Guavira San Juan)	gl	1.00	1.100.000	1.100.000
	TOTAL				218.834.500

 **ANIBAL PAREDES PAEZ**
ENCARGADO DE UOC

Yataity del Norte, 09 de agosto de 2024.-

SEÑOR:

**JOSE FACUNDO CORREA
CONSTRUCCIONES EL FAVORITO**


Como encargado de UOC de la Municipalidad de Yataity del Norte, conforme a lo dispuesto en la Resolución DNCP N°454/2024, me dirijo a usted con el fin de solicitar presupuesto para la Licitación por MCN N°05/2024 "CARGAMENTO DE RIPIOS EN CAMINO VECINAL SANTA LUCIA I Y GUAVIRA SAN JUAN DEL DISTRITO DE YATAITY DEL NORTE", la misma será utilizada para elaborar el precio referencial del llamado en cuestión.-

Se adjunta la planilla donde se especifica la descripción de los bienes y la cantidad a licitar.-

Sin otro particular, le saludo muy atentamente.-



Recibido:


Construcciones
El Favorito
RUC: 3807819-8
de Facundo Correa Godoy
Gral. Rosquín - Py

Fecha:

Gral. Resquin, 12 de agosto de 2024

Sr.


ENCARGADO DE UOC

MUNICIPALIDAD DE YATAITY DEL NORTE

PRESENTE

Me dirijo a usted en representación de la empresa CONSTRUCCIONES EL FAVORITO a fin de remitir presupuesto para el proyecto de MCN N°05/2024 "CARGAMENTO DE RIPIOS EN CAMINO VECINAL SANTA LUCIA 1 Y GUAVIRA SAN JUAN DEL DISTRITO DE YATAITY DEL NORTE":

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO
	CARGAMENTO DE RIPIOS EN CAMINO VECINAL SANTA LUCIA 1 Y GUAVIRA SAN JUAN DEL DISTRITO DE YATAITY DEL NORTE			
1	Replanteo y marcación (Santa Lucia1)	gl	1,00	2.500.000
2	Replanteo y marcación (Guavira San Juan)	gl	1,00	2.500.000
3	Colocación de ripio H: 0,13m - ancho 5.50m en todo los tramos (Santa Lucia1)	m3	2.145,00	100.000
4	Colocación de ripio H: 0,13m - ancho 5.50m en todo los tramos (Guavira San Juan)	m3	2.145,00	100.000
5	Limpieza Final (Santa Lucia1)	gl	1,00	2.000.000
6	Limpieza Final (Guavira San Juan)	gl	1,00	2.000.000


CONSTRUCCIONES
EL FAVORITO
RUC: 3807819-B
de Facundo Correa Godoy
Gral. Resquin - Py

YATAITY DEL NORTE, 09 de agosto 2024.-

SEÑORA:

**ELVIRA SARTORIO
CONSTRUCTORA E&S**

Como encargado de UOC de la Municipalidad de Yataity del Norte, conforme a lo dispuesto en la Resolución DNCP N°454/2024, me dirijo a usted con el fin de solicitar presupuesto para la MCN N°05/2024 "CARGAMENTO DE RIPIOS EN CAMINO VECINAL SANTA LUCIA 1 Y GUAVIRA SAN JUAN DEL DISTRITO DE YATAITY DEL NORTE", la misma será utilizada para elaborar el precio referencial del llamado en cuestión.-

Se adjunta la planilla donde se especifica la descripción de los bienes y la cantidad a licitar.-

Sin otro particular, le saludo muy atentamente.-



Recibido:

Fecha:


Constructora E&S
de Elvira E. Sartorio B.
RUC: 6.162.517-2
Tel.: 0962 - 519 182

GRAL. RESQUIN, 12 DE AGOSTO DE 2024

SEÑOR:

ENCARGADO DE UOC

UOC

MUNICIPALIDAD DE YATAITY DEL NORTE

En representación de la empresa CONSTRUCCIONES E&S me dirijo a usted a objeto de enviar presupuesto para la Licitación por MCN N°05/2024 "CARGAMENTO DE RIPIOS EN CAMINO VECINAL SANTA LUCIA 1 Y GUAVIRA SAN JUAN DEL DISTRITO DE YATAITY DEL NORTE", la misma aplica para todos los lotes: según los siguientes detalles:

ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO
1	Replanteo y marcación (Santa Lucia1)	gl	1,00	2.000.000
2	Replanteo y marcación (Guavira San Juan)	gl	1,00	2.000.000
3	Colocación de ripio H: 0,13m - ancho 5.50m en todo los tramos (Santa Lucia1)	m3	2.145,00	100.000
4	Colocación de ripio H: 0,13m - ancho 5.50m en todo los tramos (Guavira San Juan)	m3	2.145,00	100.000
5	Limpieza Final (Santa Lucia1)	gl	1,00	1.500.000
6	Limpieza Final (Guavira San Juan)	gl	1,00	1.500.000
	TOTAL			


**Constructora E&S**
de Elvira E. Sartorio B.
RUC: 4.162.817-2
Tel: 0982 - 819 182



CONTRATO N°02/2023

REPARACIÓN DE CAMINO CON CARGAMENTO DE RIPIO EN LA CALLE SAN JUAN DEL DISTRITO DE YATAITY DEL NORTE

Entre la Municipalidad de Yataity del Norte, domiciliada en la Avda, 15 de Agosto C/ Rojas Silva del Distrito de Yataity Del Norte, República del Paraguay, representada para este acto por el Intendente Municipal Sr. Guido Esteban Garcete Villalba, con cédula de identidad N° 3.844.964, denominada en adelante la contratante, por una parte, y, por la otra, la firma CONSTRUCTORA E&S, domiciliada en la ciudad de Gral. F. I. Resquin, República del Paraguay, representada en este acto por la Sra. ELVIRA ELIZABET SARTORIO BLANCO, con Cédula de Identidad N°5162517, denominada en adelante la CONTRATISTA, identificadas en conjunto como "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente "CONTRATO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRA", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1.OBJETO

REPARACIÓN DE CAMINO CON CARGAMENTO DE RIPIO EN LA CALLE SAN JUAN DEL DISTRITO DE YATAITY DEL NORTE

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

- (a) Contrato;
- (b) El Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas o modificaciones;
- (c) Los Aspectos Generales del Contrato;
- (d) Los datos cargados en el SICP;
- (e) La oferta del Proveedor;
- (f) La resolución de adjudicación del Contrato emitida por la Contratante y su respectiva notificación;

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO (Art. 37 inc. a) de la Ley N° 2051/03)

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°429904.



4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN (Art. 37 Inc. b) de la Ley N° 2051/03)

El presente contrato es el resultado del procedimiento de CVE N° 01/2023, convocado por la Municipalidad de Yataity del Norte, según resolución N°89/2023. La adjudicación fue realizada por Resolución N°94/2023

5. VIGENCIA DEL CONTRATO

El plazo de vigencia del presente Contrato será desde la recepción por parte del contratista de la orden de inicio hasta el cumplimiento total de las obligaciones con el otorgamiento de la recepción definitiva de las obras.

6. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LAS OBRAS (Art. 37 inc. c) de la Ley N° 2051/03)

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Cartel de obra	un	1	1.260.000	1.260.000
2	Replanteo y marcación	gl	1	2.378.000	2.378.000
3	Relleno y Compactación	m3	3675	7600	27.930.000
4	Colocación de ripio H: 0,12m - ancho 5.00m	m3	2940	41500	122.010.000
5	Limpieza Final	gl	1	2.367500	2.367500
				Precio Total	155.945.500

Gs. 155.945.500 (Guaraníes Ciento cincuenta y cinco millones novecientos cuarenta y cinco mil quinientos).

7. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA OBRA (Art. 37 inc. d) de la Ley N° 2051/03)

Plazo: 60 (sesenta) días calendario, desde la orden de inicio

Lugar: Calle San Juan del Distrito de Yataity del Norte

Condiciones de la Obra: Las condiciones de la obra son las detalladas en la oferta adjudicada conforme a la resolución de adjudicación y en las condiciones generales y especiales del contrato.

8. ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO

La administración del contrato estará a cargo de: Víctor Javier Villagra Carbajal, ENCARGADO DE UOC

9. PROGRAMA DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (Art. 37 inc. e) de la Ley N° 2051/03)

El programa de ejecución de los trabajos es el establecido en la oferta, conforme con las Condiciones Contractuales.



Guido Esteban Garcete V.
Intendente Municipal



10. PORCENTAJE, NÚMERO Y FECHAS DE ENTREGA DE ANTICIPOS Y AMORTIZACIONES (Art. 37 inc. f) Ley N° 2051/03)

NO APLICA

El porcentaje, número y fechas de entrega de anticipos y amortizaciones son los determinados en las Condiciones Contractuales.

11. FORMA Y TÉRMINOS PARA GARANTIZAR LOS ANTICIPOS Y EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO (Art. 37 inc. g) Ley N° 2051/03)

El porcentaje de garantía de fiel cumplimiento de contrato es de: 10%

La garantía de fiel cumplimiento de contrato deberá ser presentada por el proveedor, dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a partir de la fecha de suscripción del contrato, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 39 de la Ley 2051/2003.

12. MULTAS (Art. 37 inc. i) Ley N° 2051/03)

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 59 inc. c) de la Ley N° 2051/03 "De Contrataciones Públicas", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 72 de la Ley N° 2051/2003 "De Contrataciones Públicas", modificado por Ley N° 6716/2021.

13. DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS (Art. 37 inc. j) Ley N° 2051/03)

REPARACIÓN DE CAMINO CON CARGAMENTO DE RIPIO EN LA CALLE SAN JUAN DEL DISTRITO DE YATAITY DEL NORTE

14. CAUSALES Y PROCEDIMIENTO PARA SUSPENDER TEMPORALMENTE, DAR POR TERMINADO ANTICIPADAMENTE O RESCINDIR EL CONTRATO (Art. 37 inc. k) Ley N° 2051/03)

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 2051/03 y en las Condiciones Contractuales.

15. ANULACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN POR PARTE DE LA DNCP

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al Contrato ya suscrito entre las partes, el Contrato a la parte del mismo que sea afectado por la nulidad quedará automáticamente sin efecto, de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir las partes las responsabilidades y obligaciones derivadas de la parte ejecutada del contrato.



MUNICIPALIDAD YATAITY DEL NORTE
AVDA. 15 DE AGOSTO C/ ROJAS SILVA
SAN PEDRO – PARAGUAY
TEL.: 021 3381399

YATAITY DEL NORTE
quiero verte crecer
Gobierno Guido Garcete



16. SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS (Art. 37 inc. I) Ley N° 2051/03)

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución del contrato se dirimirá conforme con las reglas establecidas en la Ley N° 2051/03 y en las Condiciones Contractuales.

Para la ejecución del laudo arbitral o para dirimir cuestiones que no sean arbitrables, las Partes establecen la competencia de los tribunales de la ciudad de San Estanislao, República del Paraguay.

En prueba de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la ciudad de Yataity del Norte, República del Paraguay, a los 17 días del mes de marzo de 2023.


Contructora E&S
de Elvira E. Bartolomé B.
RUC: 6182817-2
Tel.: (0962) 619 182



Guido Estebán Garcete V.
Intendente Municipal



MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN NEPOMUCENO

INTENDENCIA MUNICIPAL

Mcal. Estigarribia c/ Curupayty y Pa'i Fariña
Teléfax: (0544) 320 011 – 320733
munisjn@hotmail.com

RESOLUCIÓN I. M. N° 35/2024

"POR LA CUAL SE ADJUDICA A LA EMPRESA "CONSTRUCCIONES SANTA CATALINA" CON RUC N° 3922630-1, LA OBRA VIAL - PAVIMENTACION TIPO RIPIO EN LA COMPAÑIA POTRERO SANTIAGO DEL DISTRITO DE SAN JUAN NEPOMUCENO, CONFORME AL PROCESO DE LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) N° 07/2024 - ID N° 448966 Y SE AUTORIZA LA FIRMA DEL CONTRATO"

San Juan Nepomuceno, 01 de julio de 2024

VISTO: Que este llamado busca el mejoramiento de caminos que son de vital importancia, respondiendo a las necesidades de optimizar y mantener en buen estado los trayectos rurales a fin de asegurar a los pobladores de las comunidades aledañas el tráfico fluido de personas para la comercialización de sus productos y la comunicación hacia el área urbana de la ciudad que conlleven tomar este camino mencionado y,

CONSIDERANDO:

Que, la ley 3966/10 Orgánica Municipal artículo 51 inciso "j" expresa... *efectuar adquisiciones, contratar obras y servicios, llamar a licitación pública o concurso de ofertas, y realizar las adjudicaciones...* en concordancia con los incisos "e y g" que faculta al Ejecutivo Municipal a *"Administrar los bienes municipales y recaudar e invertir los ingresos de la Municipalidad, de acuerdo al presupuesto municipal y a la disponibilidad presupuestaria"*.

Que, en este sentido la convocante realizó el procedimiento correspondiente y en efecto obra el acta labrada de apertura de sobres realizada en fecha 26 de junio de 2024, suscripto por los presentes, en donde se consigna el detalle de la oferta del llamado a licitación, documentos presentados y otros datos de relevante importancia que componen el procedimiento del llamado según modalidad (MCN) N° 07/2024 **"Obra vial - Pavimentación tipo Ripio en la compañía Potrero Santiago, Distrito de San Juan Nepomuceno - ID N° 448966"** que forman parte de los documentos que motivan la presente Resolución.

Que, obra el dictamen de fecha 28 de junio de 2024 elevado por el Comité de Evaluación, en el cual en la recomendación de adjudicación informa lo siguiente: *"Por todo lo expuesto, el oferente CONSTRUCCIONES SANTA CATALINA representada por la Sra. Eugenia González Giménez, con RUC N° 3922630-1 CUMPLE con todos los requisitos solicitados en el PCB del llamado en referencia ID N° 448966 "Obra vial - Pavimentación tipo Ripio en la compañía Potrero Santiago, Distrito de San Juan Nepomuceno, requisitos indispensables para una buena ejecución de la obra y fundamentado en el Principio de Economía y Eficiencia, según el cual los compradores públicos están obligados a que las necesidades públicas se satisfagan con la oportunidad, calidad y costo, asegurando así al Estado Paraguayo las mejores condiciones de contratación; por lo tanto, se toma la oferta mencionada por el monto total de Gs. 358.741.906 IVA incluido (Guaraníes trescientos cincuenta y ocho millones setecientos cuarenta y un mil novecientos seis IVA Incluido) como la más favorable para la ejecución del contrato, además estando el monto ofertado dentro de la disponibilidad presupuestaria para la ejecución de la obra y en virtud de las consideraciones expuestas en el exordio del presente informe, haciendo mención que la evaluación se desarrolló con transparencia e independencia de criterio, sugiriendo al Sr. Intendente Municipal la adjudicación del presente llamado a la empresa mencionada más arriba, según se desprende de la documentación arrimada sumando a los criterios analizados anteriormente.*

Que, el monto Adjudicado se ajusta a la Disponibilidad Presupuestaria de la Convocante para la adjudicación del presente año.

POR LO TANTO, el **INTENDENTE MUNICIPAL** de San Juan Nepomuceno, en uso de sus atribuciones legales,

RESUELVE:

Art. 1)- ADJUDICAR: a la Empresa CONSTRUCCIONES SANTA CATALINA representada por la Sra. Eugenia González Giménez, con RUC N° 3922630-1 la **"Obra vial - Pavimentación tipo Ripio en la compañía Potrero Santiago, Distrito de San Juan Nepomuceno** por un monto total de Gs. **358.741.906 IVA incluido** (Guaraníes trescientos cincuenta y ocho millones setecientos cuarenta y un mil novecientos seis IVA Incluido) según el proceso licitatorio modalidad Menor Cuantía Nacional (MCN) N° 07/2024 - ID N° 448966 y **AUTORIZAR** la firma del contrato.-

Art. 2)- ANOTAR, registrar, publicar y cumplida, archivar.-



Lic. Florencio Medina
Secretario General



Sr. Oscar Derlis Molinas Ruíz
Intendente Municipal



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Ministerio de Hacienda

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CONSTRUCCIONES SANTA CATALINA (Eugenia González Giménez)

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	23,100.00	1,074	24,809,400
2	82101502-004	Cartel metalico con soporte	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	1,165,779	1,165,779
3	72131601-002	Preparacion de obra trabajo de maquinarias para Perfilado y Nivelacion	unidad de medida: Hora presentación: EVENTO	148.00	188,966	27,966,968
4	72131701-014	Construccion de enripiado de 0,12 m espesor	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,800.00	95,622	267,741,600
5	72102905-001	Compactación, esparcimiento y nivelación	unidad de medida: Hora presentación: EVENTO	180.00	199,217	35,859,060
6	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1.00	1,199,099	1,199,099
					Total por Grupo:	358,741,906



Lic. Ysmildo Ramos

Miembro Comité Evaluador



Lic. Isidro Ferreira

Miembro Comité Evaluador